PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

GOVERNO MUNICIPAL - 202172024
BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

Vivendo um Novo Tempo

SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS FREID GRANDE RO ARAGUAI

Portaria n°. 026/2022 - FMS-DC

FIXA O VALOR PARA DIARIA DO SERVIDOR,
THAIS DUARTE PINHEIRO E DA OUTRAS PREVIDENCIAS...

RESOLVE :

Art. 1°. Autorizar o (a) servidor (a) THAIS DUARTE PINHEIRO, lotado
(@) no (a) Secretaria Municipal de Satde a empreender viagem &
cidade de MARABA—PA, PARA PARTICIPAR DO ENCONTRO REGIONAL DA
ATENGAO PRIMARIA A SAUDE (APS) AS HEPATITES VIRAIS.

Art. 2°- Conceder-lhe 01 (uma) didria no valor de R$ 100,00 (cem
reais), perfazendo um total de R$ 100,00, do dia 31/05/2022, que
ocorrerdo a conta da seguinte Dotacdo Orcamentaria: Exercicio 2022,
Atividade: 10.122.0126.2-076 Manutengdes do Fundo Municipal de
Saude. Classificagdo econdmica: 3.3.90.14.00 Diaria — Civil.

Art. 3°- Esta portaria entrard em vigor na data de sua publicacéo,
revogadas as disposi¢des em contrario.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Brejo Grande do Araguaia - PA, em 31 de maio de 2022.

Secretérip/ﬁunicipal de
Portafia n°. 002/2021 GP

Rua Tancredo Neves s/n° Nova Vida. Brejo Grande do Araguaia — PA - CEP: 68521-000

E-mail: Secretariasmsbga2016@gggil.com
CNPJ: 12.985.215/0001-98



ESTADO DO PARA | .

“%2~ FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
T TRAVESSA MOACYR FERNANDES SN, CENTRO, BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA, CNPJ: 12.985.215/0001-98

RECIBO
NO do Recibo: 0531.0001/2022 BRUTO _ 100,00
PREVIDENCIA 0,00
IRRF (0,00%) 0,00
ISSQN (0,00%) 0,00
LIQUIDO 100,00

Local e data da emissédo: BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA, 31 de maio de 2022

Recebi (emos) da FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE a importancia liquida de R$ 100,00 (). PAGAMENTO REFERENTE A UMA
DIARIA, PARA EMPREENDER VIAGEM A CIDADE DE MARABA-PA, PARA PARTICIPAR DO ENCONTRO REGIONAL DA
ATENGAO PRIMARIA A SAUDE (APS) AS HEPATITES VIRAIS.

Detalhes do pagamento:
: NO da Conta..: 97796-9 -->: FMS CUSTEIO SUS
NO do cheque:

Por ser a expressdo da verdade, firmo o presente.

Local e data de pagamento:
BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA, 31 de maio de 2022

Tohous Jaoudt ok sine
THAIS DUARTE PINHEIRO
020.962.062-51

Assinatura do credor

Obs.: Declaro para os fins que se fizeram necessario, que possuo ( 0 ) dependente(s) para fins de célculo de IRRF.

Credor: THAIS DUARTE PINHEIRO Bairro: CENTRO
Ident./RG: Cidade: BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA
Enderego: CEP: 68 521-000

Base INSS: 0,00 Base IRRF: 0,00 A Base ISSQN: 0,00



31/05/2022 12:21 Banco do Brasil

G3383112138636971

Emissdo de comprovantes 31/05/2022 12:21:51
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 12.21.51
0565700565 SEGUNDA VIA 0017

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PA 150175 FMS CUSTEIO SUS
AGENCIA: ©565-7 CONTA: 97.796-9

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PA 150175 FMS CUSTEIO SUS
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 4381-8 - AUGUSTINOPOLIS

CONTA: 12.532-1

FAVORECIDO: THAIS DUARTE PINHEIRO

CPF/CNPJ: 020.962.062-51

VALOR: R$ 100,00

DEBITO EM: 31/05/2022

DOCUMENTO: @53101
AUTENTICACAO SISBB: D.822.764.AC9.9FC.F79

https://autoatendimentoZ.bb.com.br/ap'f-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb 110



GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
DIRETORIA DE VIGILANCIA EM SAUDE
DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE DOENGAS TRANSMISSIVEIS

DA: DIVISAO TECNICA DO 11°CRS
PARA: MUNICIPIOS DO 11°CRS

ASSUNTO: ENCONTRO REGIONAL DA ATENGCAO PRIMARIA A | DATA: 02/05/2022
SAUDE (APS) AS HEPATITES VIRAIS NO 11° CRS

Prezado (a) Secretario (a)

A Coordenagao Estadual e Regional de Hepatites Virais/DCDT e da Atengao Primaria em
Saude/DASE vem trabalhando integrado para a Reorganizagdo do Fluxo de Atendimento as
Hepatites Virais através das resolugdes n° 101 de 18 de novembro de 2020 e n° 74 de 24 de

julho de 2021.
Mediante isso teremos um Encontro para melhor entendimento do novo fluxograma:

OFICINA: “Encontro Regional da Ateng&o Primaria a Saude (APS) as Hepatites Virais”
DATA: 31 de maio de 2022
LOCAL: Centro de Convengdes de Maraba
HORA: 8h as 12h e 14h as 18h.
PUBLICO ALVO: Enfermeiros da APS (Coordenador Municipal da APS e Enfermeiros da
Assisténcia); Coordenador e equipe técnica do CTA/SAE; Coordenador da Regulagéo;
Coordenador da Rede de Laboratdrio.
Segue em anexo a programagao.

Nos colocamos a disposicdo para maiores esclarecimentos.

‘Atenciosamente,

Rosangela Viana
Diretora Técnica do 11°CRS

v Wanessa Elida Brito
Coordenacgao Regional de Hepatites Virais

Trav. Lomgs Valentinag N22A20.c:MarkR e BRIl Ans CRRSRAAG 7
Confira a autenticidade destgmdstamsﬁaia@hﬂmm.gov‘bt/validacao—protocolo

N° do Protocolo: 2022/493571 Anexo/Sequencial: 1

At TAMR A BT ETDAMTAAMENTE DOR MATS NE M USUARTIO (Lei 11.419/2006)



GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
DIRETORIA DE VIGILANCIA EM SAUDE
DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE DOENGAS TRANSMISSIVEIS

08:00h Boas Vindas - Abértura do evento 11 ° Centro Regional de
R ) Saude
9:00h as 10:00h Reorganizagdo do Fluxo de Atendimento as Marilia Magalhses - HV

Hepatites Virais

Nota técnica n° 369/2020 — Orientagées da
Atuacéo da Enfermagem para ampliagdo Diego Cutrim - APS
10:15h as 12:00 | estratégica do acesso da populagéo brasileira ao
diagnéstico das hepatites B e C.

Hepatites Virais: Linha de Cuidados/Notas

14:00h as 15:45h técnicas/Formuldrios vigentes Caroline Figueiredo - HV

16:00H as 18:00h Estudo de Casos ' Caroline Figueiredo - HV

ASSINADO ELETRONICAMENTE POR ﬂmIS DE UM USUARIO (Lei 11.419/2006)

Trav. Lomas Valentipag N2 2490 aMaAeReBRAMRA L GERSA93:677

Confira & autenticidade &sﬁmt%ﬁla@&ﬂmﬁ.qov.bt/validacao—protocolo
N° do Protocolo: 2022/493571 Anexo/Sequencial: 1




